* Eleuatis oculis

* **Multi sunt qui gaudium exterius libenter dimittunt: qñ**
eis p̄cipit: etiā interi⁹ qd est in contēplatiōe dimittendū ē i
platus p̄cipiat exteriora officia exercere. Qd notaī i hoc qd
dicit: **a** *Unigenitū quē diligis.* Itē p̄ filiū unigenitū
significat spūs: sicut p̄ ancillā caro. Electa iḡs ancilla. i. car-
nalib⁹ vītis derelictis: p̄cipit cuilibet: vt tollat filiū suū: id est
occidat spūalia vītia. Ideo em̄ de⁹ pater p̄ nobis filiū occi-
dit: vt nos occidam⁹ filiū nr̄m ppter ipm. iiiij. Regl. vi. f. legit
de duab⁹ mulerib⁹ q̄ cōdixerūt sibi de comedēdis suis filiis
et occidēdis. Sed vno occiso et comesto/altera abscondit suū.
Tomeo ne multi nostrū defraudēt dñm: q̄ iā occidit filiū suū
et ipsi suū abscondit. Sed meli⁹ esset occidere et pdere filiū q̄
sic custodire. Job. xij. d. Qui amat animā suā p̄det eā: et qui
odit animā suā in hoc mōdo/ in vītā eternā custodit eā. Sed
qz difficile est: vel forte impossibile: nō gaudere tempaliter et
esse in mōdo: Subdit: **d** *Et vade in terrā visionis:* id
est in religionē: q̄ dic̄t terra visionis: qz alonge videt: et alōge
videt. Alonge videt vlog in celum. Job. xxxix. d. Nunquid
ad p̄ceptū tuū eleuabis aquila. i. cōtemplatiō: et i arduis po-
net nīdū suū: In petris manet: et in p̄ruptis silicib⁹. i. in duris
cia et arduitate regularis obseruatiō: atq̄ inaccessis rupib⁹ me-
a colubro tortuoso ledans pulli sui. Inde cōtemplaf escam: et
delonge oculi eius p̄spiciunt. Esca cōtemplatiui christ⁹ est:
quē de terra videt in celo ad dexterā patris. Uñ Act. vij. g.
Stephan⁹ inter lapides dixit: Ecce video celos apertos ē.
Et alōge videt: q̄si spectaculū omniū. j. Corinb. iiij. b. Spe-
craculū facit sumus mōdo et angelis et hoīb⁹. **g** *Sup ynu*
montū. Deut. xij. b. Laue ne offeras holocaustū in omni
loco quē videris: sed in eo quē elegerit dñs. Iste mons chri-
stus ē: quē mōstrauit dñs: Matth. iiij. d. Hic ē fili⁹ meus dī-
lectus. Extra hūc nō est ritus sacrificij. j. Cor. iij. c. Fūda-
mentū aliud nemo ponere p̄t id qd positiū est christus
esus. **h** *De nocte cōsurgēs.* Thren. iiij. f. Cōsurgē in no-
cte et lauda in p̄ncipio vigiliā. Ad litterā em̄ de nocte purior
est oīo. Berñ. Qñ nocturn⁹ sopoz indicit silētū: tūc liberior:
et purior erit oīo: nullo turbata clamore vel strepitū: nulla in-
spiciētis laude tēptata. **i** *Strauit asinū.* i. stramētā p̄pa-
vit corpi. Eccl. xxij. d. Libaria/ virga et onus astmo: panis et
disciplina et opus seruo. Panis ne deficiat: disciplina ne lasci-
uat: opus ut p̄ficiat. Sed q̄ stramētā hūc asin̄: Mar. xi. a.
Adduxerūt pullū ad iustum: et imposuerūt illi vestimenta sua. i.
afflictōes/ ieiunia/ vigiliās/ et hmōl. **k** *Duos iuuenes.*
Duo iuuenes: discretio et magnanimitas: q̄ nunq̄ debet de-
esse. Nā discretio sine magnanimitate iners est: magnanimi-
tas sine discretione/ p̄ceps⁹. **m** *Ligna in holocaustū:*
christi beneficia et exempla sanctorū: Iḡis charitas. Istis
ventilabilis consideratio peccatorum. **n** *Die autēm ter-
tio.* Tres dies quibus irur ad montē dominus videt: id est
ad claustrum/ abrenunciatio omnis extrinsice proprietatis:
desertio proprię voluntatis: utriusq̄ professio castitatis.

* Ignē et gladiū

B o Reuertemur ad vos. **S**i quod dicitur abraham: cu[m] haberet i[m]posito imolare isaac: et volebat etiam: ut dicit Alcuin. Solo. Credebat firmiter eum postea suscitarum per quem multiplicatio generis fieret: sic p[ro]misserat deus: sed tu h[ab]uisti reuelare seruus: quod secreta domini non sunt talibus reuelata: Iustus illud: Pectoris arcana: non est contumelie sanum. Rimis

seruorum: quod fistic peccatum eorum. Sed si hoc minor fuit temptatio: et si credebat suicitatem. Solo. Duo fuerunt in abraham maxime meritaria. Fides impudentia p[ro]missionis in filio: et antieras in morte eius: Licet crederet suscitandum: immo et si scaret cito suscitandum: non poterat tamen dolere de morte filii: sicut nec beata virgo: que certissime sciebat filium suscitandum ter tia die. Unde beatus bernardus contra quodam dicentes eam non doluisse: Quis tu homo abuidas in sapientia: ut non mireris filium dei in corpore patientem: et mireris matrem suam in corde compatissem: Sed n[on]quid resuscitandum credebat: Utique et fideliter. Numquid ergo dolebat: Utique sed vehementer. **C**ucus colligasset. Josephus refert verba prius ad puerum dicentes: Quia sicut ex voluntate dei ingressus fuerat mundus mirabiliter: ita ex voluntate dei necesse erat egredi mirabiliter: quasi quem dominus iudicasset dignum non eruditudine non bello: non aliqua passione humana vitam finire: sed cum orationib[us] et sacrificiis anima eius ad se reuocare: et quod suscitet eum obimplandas p[ro]missiones: et sic isaac libens accessit ad aram et mortem. Et dicit Alcuin: quod indubitate animo mactare volebat filium: Laudamus in constantia offerendi et in fide suscitandi. Ergo abraham credidit filium suscitandum: et aliter accidit: ergo credidit falsum: ergo falsum subest fidei. Sol. Abraham non credidit falsum: quod non credidit simpliciter filium suscitandum: sed sub hac conditione si ipsum imolare. **T**unc hebreus xi. dicit. Fide obtulit abraham isaac: arbitrans quod a mortuis suscitare eum est potens deus. **A**hunc cognoui quod timebas deum: id est feci te cognoscere. Similiter dicit in sequentibus: Vocavit nomine loci illius dominus videt. id videre fecit: signans per efficientem id quod efficit: Ut frigus pinguis dicis: quod pinguis facit. Itē ahunc cognoui. Ergo abraham sciebat se habere timorem: quod sciebat se habere charitatem et omnem virtutem: quod qui habet unum habet omnes. Cōtra eccl[esiast]ix. a. Me mo scit an amore an odio dignus sit: quia ergo nemo scit an habeat charitatem. Sol. Duplex est cognitione. scientie et experientie. Cognitione scientie: nemo scit se habere charitatem: sed cognitione experientie bene potest. Roma. viii. g. Quis separabit nos a charitate christi: Ergo probatio dilectionis exhibetur est operis. **M**odopter me: id est obedientia mea. **P**ropter inter vespes. hebreus habet: In virginibus sabbeth herentem cornibus. Et est sabbeth genus virgulti. **H**ic errauit eusebius qui dicit sabbeth hircum erectum ad carpendum frondes.

Dystice

* a Eleuatis oculis vidit locū. Deus p[ro]p[ter]e oculos eleuare: ut nos sumus faciamus: quod est celestia exemplari et desiderare. b Procul. Pater et filius viderunt locū passionis a longe. i. ab eterno. Tel procul. i. remoti a cogitationibus iudeorum et gentilium: qui mala voluntate morte christi voluerunt. Isaie. lv. c. Quomodo exaltant celi a terra. Et ideo procul: quia charitas qua christus passus est: procul est ab omni alia charitate: maior omnibus. Unde dicit Matth. xxvij. f. quod petrus a

longe sequeba[ntur]. Sunt autem sex in quibus permanet passio christi: sanctoru[m] omnium passiones. Tempore: quod prior passus est. Joh. xv. c. Si mundus vos odit: scirete quod me prior est vobis odio habuit. Multitudine tormentorum: Omnes enim prece co[n]fessi sunt in christo: Afflictio/paupertas/vilitas/mors turpissima coniurauerunt in ipsius summa.

cum quod ostenderat ei deus: In quam edificauit altare: et desuper ligna composuit. Cumque colligasset isaac filium suum: posuit eum in altari super strumentum lignorum. Extenditque manus et arripuit gladius ut imolaret filium suum. Et ecce angelus domini de celo clamauit: dices: Abraam/abraam. Qui respondit: Assumus. Dicitque ei: Non extendas manus tuas super puerum: neque facias illi quodcumque. Hunc cognoui quod timebas deum: et non pepercisti filio tuo unigenito per me. Leuauit abraham oculos suos: viditque per tergum arietem in vespes herentem cornibus.

CExpectate h[ab]et cum aliino. Duo iuuenes

est iudei triusque re-

gni. f. iste et iuda: cum asinaria tarditate et duricia. Osee. vii. b.

Diebus multis expectabis me: non fornicaberis et non eris cum viro: quod non sunt modi idolatrie: nec habet sponsu[m] christi. **R**e-

uertemur: completo sacrificio christi. Esa. x. e. In pietate re-

liqui co[n]uertentur. Modum completae est imolatio christi: quod adhuc patitur in membris suis. Col. i. d. Adimpleo ea quod defunctorum christi in carne mea per corpus eius quod est ecclesia. **L**igna.

Et christus crucis suae tulit. Joh. xix. c. Et baulas sibi crucem exiuit. Esa. ix. b. Factus est principatus eius super humerum eius. Esa.

xvij. g. Dabo clavem domini daniel super humerum eius. f. **I**gnis et gladius. Pater portat ignem et gladium in manibus. i. charitatem in opibus. Ignis enim charitas dei: quia peccata consumuntur. Lucl. xij. f. Ignis venit tecum. Et gladius similiter: quod separat a mundo. Matth. x. d. Non veni pacem mittere in terram sed gladium.

* **I**gnis et gladius. Ignis et gladius: celum et discretio. Zelus moraliter si sol est errat: scientia si sola est inflat. **G**loria est victoria: Sic dicit sp[iritus] vix credes se posse perficere ad ratem p[re]ficationis gloriarum.

Hoc est quod dicitur super: Puras ne certiorio nascet filius: b. **A**ltare. crucis domini. **C**ucus colligasset: funibus. s. mandatorum circumligatis exemplis sanctorum: quod sunt panis quibus extrahitis hieremias de lacu: **H**iere. xxxvij. d. Et quod sint haec vincula dicit beatus bernardus. Funis/clavis/gluten. Funis pudoris: clavis timoris: glutinis amor. **K**Non extendas: mysterium patet. **N**Abraham: quilibet moraliter iustus: Isaac hilaritas: Aries caro. Quid est quod angelus iubet arietem imolare et isaac vivere: nisi quod vult dominus ut cum hilaritate fiat penitentia. Matth. vij. b. **C**ui leuatus: nolite fieri sic hypocrites tristes: Tu autem cum leuatus: vngue caput tuum: et facies tuam laua. Ange caput: ut sine murmur fiat leuatus: Facies laua: ut sine vetro ianis gliae sit. **I**sta duo: ut dic bernardus. murmur cordis: et ianis gliae: solerit leuatus plurius eneuare. **T**u murmuratur: dicitur: vngue caput: gliantibus facies laua. **O** Cluditque per tergum arietem. Ita quilibet iustus post tergum debet habere carnem suam: ne curram ei faciat in desiderio. Quidam non arietem suum semper habet aum oculos: tamen quod carnis sunt cogitationes: quod de ventre ei et gliae in confusione. **P**ropter inter vespes herentem cornibus. **V**espes sunt vestis aspiras: cibi ariditas: discipline severitas. Cornua sunt spes et timor. Tel vespes sunt p[ro]ficiuntur peccatorum. Duo cornua: leuatus et oio: quod est genus demoniorum debellatur. Matth. xvij. d. **H**oc genus non erit nisi per ozonem et leuatum. **P**iero. **O**zone sanam pestes metis: leuatio pestes corgis.

Libri

G a Appellauitqz nomē r̄c. Hiero. Pro eo q̄ h̄c habet videt i hebreo / videbis scriptū est. Hoc apud hebreos exiuit i pueribū: vt i angustijs constituti / et dei optates auxilio suble uari dicāt: in morte dñs videbit. i. sic abrae miser? ē / miserebif nři: Ut i signū dati ariet̄ / solēt cornu clāgere p̄mo die septē br̄is. b In mōte dñs videbit: Quia ibi fecit abraā videre dñm suū. Abiqz dñs videt: s̄ v̄dit / dixit p̄ apparuit. i. videre fec: sic illud: Mūc cognoui / q̄ timeas dñm. i. co gnoſci feci: Per effici entē em̄ significat id q̄d effici: sic pigrū fri gus dicit eo q̄ pigrō fac. Cōcavit aut angel̄. i. chris̄ / magi cōſiliū angel̄: vel angel̄ ip̄e i p̄ſona dei loqbat: d Guraui: sc̄ de semie multipli cādo ex isaac: i de tra vāda semī el̄. Et dīc iurauit. i. firmiter promisit: et veracit soluit ac si iurasset. e Re uersus ē abraā. i. fine mūdi / fides de ḡtib ad iudeos reuer tet. f Melcha r̄c. Quę soror sare. Sarā duxit abraā: melchā v̄o nachor. Tel alit: Cbus d̄ cui stirpe iob: Ut erat in tra bus noſe iob. Hiero. De melcha v̄ore nachor / flia arā natus est bus: de cui stirpe descendit iob: sic est scriptū Job. i. a. Ut erat in tra bus / nomie iob. Dale igit existimat iob de genere elau esse. Qd̄ enī i fine libri el̄ habet q̄ de syro sermone trāſlat̄ sit: i quart̄ ab elau: i reliqua q̄ ibi cōtinens / in hebreo nō habent. Secūd̄ nat̄ est de melcha buç: ex cui genere balaā diuin? / sic hebrei tradūt: q̄ in iob d̄ heliu. xxxij. a. Primū vir sanct? / i p̄phetes dei: postea p̄ inobedientiā et deſideriū munierū: dñi israeli Numeri. xxij. d. maledicere cupit / diuini vocabulo nūcupak: Ut / Irat̄ ē heliu filī barachel bu cites r̄c. Job. xxij. a. Chamuel v̄o pater est damasci: Ipsi em̄ vocat arā: q̄ hic p̄ syria ſc̄pta est: i ip̄o noſe legit i Eſaia. g Xxit aut sara centū virgin. **E**xpo. L. a. XXIII.